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申
告
書
作
成
で
ご
不
明
な
点
は
、

電
話
で
お
問
合
せ
く
だ
さ
い

○申告内容について
　刈谷税務署　☎21－6211
※自動音声でご案内していますので、相談内容に応じて該当の番号を選択してください。

○ e ― Tax 作成コーナーの操作について
　ヘルプデスク　☎0570－01

e

－
－

5
コ ク ゼ イ

901
※確定申告期間中は、原則、月～金曜日の午前9時～午後8時
※�「0570」はナビダイヤルの番号です。最寄りの税務署に電話をかける場合と同様に全国一律市内通話料金でかけられます。
ナビダイヤルがご利用できない場合は、☎03－5638－5171をご利用ください。（通常の通話料金となります。）

○マイナンバーカードに係る IC カードリーダライタの設定、パソコン操作について
音声ガイダンスに従って「1」番を選択してください。
　総合フリーダイヤル　☎0120－95－0

マ イ ナ ン バ ー

178
※受付時間は変更される場合がありますので、内閣府のホームページでご確認ください。
※上記の電話番号がご利用できない場合は、☎050－3818－1250をご利用ください。（通常の通話料金となります。）

■
確
定
申
告
に
必
要
な
持
ち
物

【
ご
注
意
】
書
類
が
不
足
し
て
い
る
と
申
告

で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

・�「
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
」
は
が
き
ま
た

は
封
書
、
お
よ
び
昨
年
の
申
告
の
控
え

・�

利
用
者
識
別
番
号
の
分
か
る
も
の
（
税
務

署
お
よ
び
市
役
所
で
利
用
者
識
別
番
号
を

取
得
済
み
の
人
）

・�

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は
番
号
確
認

書
類
と
身
元
確
認
書
類
の
両
方
（
市
役
所

会
場
で
確
定
申
告
書
を
作
成
さ
れ
る
人

は
、
そ
の
写
し
）

・
申
告
書
（
送
付
が
あ
っ
た
人
の
み
）

※
申
告
会
場
に
も
用
意
し
て
あ
り
ま
す
。

・�

収
入
金
額
や
必
要
経
費
の
内
訳
（
収
支
内

訳
書
な
ど
）

・�

給
与
、
公
的
年
金
等
な
ど
の
源
泉
徴
収
票

（
原
本
）

・�

上
場
株
式
等
の
配
当
等
の
支
払
通
知
書
、

投
資
信
託
の
収
益
の
分
配
の
支
払
通
知
書

・�

国
民
健
康
保
険
税
、
介
護
保
険
料
の
払
込

証
明
書
（
社
会
保
険
料
控
除
額
通
知
書
）

ま
た
は
領
収
書

・�

国
民
年
金
保
険
料
の
控
除
証
明
書
ま
た
は

領
収
書

・�

生
命
保
険
、
地
震
保
険
の
保
険
料
控
除
証

明
書

・�

障
害
者
控
除
を
受
け
る
人
は
、
障
害
者
手

帳
な
ど

・�

配
偶
者
特
別
控
除
を
受
け
る
人
は
、
配
偶

者
の
所
得
金
額
の
分
か
る
も
の

・�
寄
附
金
控
除
を
受
け
る
人
は
、
寄
附
金
の

受
領
証
明
書
等

・�

医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
、
医
療
費
控

除
の
明
細
書

・�

税
金
が
還
付
に
な
る
人
は
、
申
告
者
本
人

の
預
貯
金
口
座
の
分
か
る
も
の

・
印
鑑
（
朱
肉
を
つ
か
う
も
の
）

・
そ
の
他
申
告
に
必
要
と
思
わ
れ
る
も
の

▶開設期間　2月17日㈪～3月16日㈪の月～金曜日（2月24日㉁・3月1日㈰は開設）
　　　　　　午前9時～午後5時（午後4時受付終了）
※混雑状況により、受付を早めに終了する場合があります。
▶申告会場　刈谷税務署（刈谷市若松町1－46－1　刈谷合同庁舎内）

【注意事項】
・申告相談の人は、上記開設期間中にお越しください。
・�2月17日㈪～3月31日㈫は事前申込み不要です。その他の期間は事前申込みが必要で
すので、詳しくは刈谷税務署へお問合せください。
・駐車場の混雑が予想されますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。
・�臨時駐車場（刈谷市総合文化センター立体駐車場屋上）をご利用の際は、駐車券を
確定申告会場までお持ちください。
※臨時駐車場は、催事などにより利用できない場合があります。
▶問合せ　刈谷税務署（☎21－6211）

月～金曜日　午前8時30分～午後5時
（祝日および年末年始を除く。）

月～金曜日　午前9時～午後5時
（祝日および年末年始を除く。）

月～金曜日　午前9時30分～午後8時
土日祝日　午前9時30分～午後5時30分
（年末年始を除く。）

申告会場

所
得
税
の
確
定
申
告
、
市
民
税
・
県
民
税
の

申
告
が
は
じ
ま
り
ま
す

―
税
の
申
告
は
お
早
め
に
―　

申
告
は
３
月
16
日
㈪
ま
で
に

▼
問
合
せ　

税
務
課　

市
民
税
係
（
☎
（95）
０
１
１
６
）

所得税の確定申告は【刈谷税務署】で　－確定申告会場のご案内－
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平
成
29
年
分
の
確
定
申
告
か
ら
医
療
費
の

領
収
書
の
提
出
に
代
わ
り
「
医
療
費
控
除
の

明
細
書
」
の
添
付
が
必
要
に
な
り
ま
し
た
。

「
医
療
費
控
除
の
明
細
書
」
の
様
式
お
よ
び

記
入
例
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
あ
り

ま
す
。
医
療
費
の
領
収
書
は
自
宅
で
５
年
間

保
存
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

※�

税
務
署
・
市
役
所
か
ら
求
め
ら
れ
た
と
き

は
、
提
示
ま
た
は
提
出
し
な
け
れ
ば
な
り

ま
せ
ん
。

　

ま
た
、
医
療
保
険
者
か
ら
交
付
を
受
け
た

医
療
費
通
知
を
添
付
す
る
と
、
明
細
の
記
入

を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

※�

医
療
費
通
知
と
は
、
健
康
保
険
組
合
等
が

発
行
す
る
「
医
療
費
の
お
知
ら
せ
」
な
ど

で
す
。

※�

原
則
、確
定
申
告（
医
療
費
控
除
の
追
加
）

を
す
る
場
合
、「
医
療
費
控
除
の
明
細
書
」

が
な
い
と
受
付
で
き
ま
せ
ん
。

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
に

関
す
る
確
定
申
告
説
明
会
の

ご
案
内

▼
と
き　

２
月
７
日
㈮
～
14
日
㈮
（
土
・
日

曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

▼
と
こ
ろ　

刈
谷
税
務
署

▼
対
象　

令
和
元
年
（
平
成
31
年
）
中
に
住

宅
ロ
ー
ン
等
を
利
用
し
て
自
宅
を
新
築
ま
た

は
購
入
し
た
人

▼
申
込
み　

刈
谷
税
務
署
へ
電
話
で
「
住
宅

説
明
会
の
申
込
み
希
望
」
と
伝
え
て
い
た
だ

き
、
併
せ
て
氏
名
・
住
所
・
相
談
内
容
等
を

お
伝
え
く
だ
さ
い
。

※�

申
込
み
状
況
に
よ
っ
て
は
希
望
の
相
談
日

時
に
添
え
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

※�

電
話
受
付
は
月
～
金
曜
日（
祝
日
を
除
く
）

の
午
前
９
時
～
午
後
５
時
で
す
。

消
費
税
軽
減
税
率
制
度
に
対

応
し
た
税
理
士
に
よ
る
無
料

税
務
相
談
所
の
ご
案
内

▼
と
き　

３
月
16
日
㈪
～
31
日
㈫
（
土
・
日

曜
日
、
祝
日
を
除
く
）　

午
前
９
時
30
分
～

午
後
４
時
（
正
午
～
午
後
１
時
を
除
く
）

▼
と
こ
ろ　

刈
谷
税
務
署

き
る
人
の
範
囲
が
広
が
り
ま
し
た
。

▼
対
象

・
年
金
収
入
や
副
業
等
の
雑
所
得
が
あ
る
人

・�

２
か
所
以
上
の
給
与
所
得
が
あ
る
人　

な

ど
※�

右
記
以
外
の
人
も
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
等
を

利
用
し
て
パ
ソ
コ
ン
版
で
申
告
書
の
作
成

は
可
能
で
す
。

〇
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
・
タ
ブ
レ
ッ
ト
専
用
画

面
を
利
用
す
る
人
は
左
記
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
読

み
込
ん
で
く
だ
さ
い
。

■
社
会
保
障
・
税
番
号
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）

制
度
に
つ
い
て

確
定
申
告
書
の
提
出
の
都
度
、「
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
（
12
桁
）
の
記
載
」
と
「
本
人
確
認
書

類
の
提
示
ま
た
は
写
し
の
添
付
」
が
必
要
で

す〇
本
人
確
認
書
類
の
例

①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

②�

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
通
知
カ
ー
ド
＋
運
転
免
許

証
、
公
的
医
療
保
険
の
被
保
険
者
証　

な

ど
※�

平
成
30
年
１
月
以
降
、
一
部
の
手
続
き
で

番
号
確
認
書
類
の
提
示
ま
た
は
写
し
の
添

付
を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
詳
し

く
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く

だ
さ
い
。

■
医
療
費
控
除
に
つ
い
て

医
療
費
の
領
収
書
の
提
出
が
不
要
と
な
り
、

「
医
療
費
控
除
の
明
細
書
」
の
添
付
が
必
要

で
す

■
令
和
元
年
分
社
会
保
険
料
控
除
額
通
知
書

に
つ
い
て

　

国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
、
介
護
保
険
料
の
「
令
和
元
年
分
社
会

保
険
料
控
除
額
通
知
書
」
は
、
１
月
下
旬
に

発
送
を
予
定
し
て
い
ま
す
の
で
、
申
告
に
必

ず
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
国
民
年
金
保
険
料
の
控
除
証
明
書

は
、
日
本
年
金
機
構
か
ら
郵
送
さ
れ
ま
す
。

■
パ
ソ
コ
ン
・
ス
マ
ホ
か
ら
確
定
申
告

〇
手
順

①�

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書

作
成
コ
ー
ナ
ー
」
へ
ア
ク
セ
ス

②
申
告
書
を
作
成

③�

申
告
書
を
提
出
（
申
告
書
の
提
出
は
ｅ
―

Ｔ
ａ
ｘ
（
デ
ー
タ
送
信
）
を
ご
利
用
く
だ

さ
い
。）

〇
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
使
っ
て
送
信

（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
方
式
）

　

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
、
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド

リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
ま
た
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー

ド
対
応
の
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
が
必
要
で
す
。

〇
Ｉ
Ｄ
と
パ
ス
ワ
ー
ド
で
送
信

（
Ｉ
Ｄ
・
パ
ス
ワ
ー
ド
方
式
）

　

平
成
30
年
１
月
以
降
に
税
務
署
で
発
行
し

て
い
る
Ｉ
Ｄ
・
パ
ス
ワ
ー
ド
方
式
に
対
応
し

た
Ｉ
Ｄ
と
パ
ス
ワ
ー
ド
が
必
要
で
す
。

※�

Ｉ
Ｄ
・
パ
ス
ワ
ー
ド
方
式
は
暫
定
的
な
対

応
で
す
。
お
早
め
に
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー

ド
の
取
得
を
お
願
い
し
ま
す
。

※�

確
定
申
告
書
を
印
刷
し
て
郵
送
な
ど
で
税

務
署
へ
提
出
す
る
こ
と
も
可
能
で
す
。

■
ス
マ
ホ
で
見
や
す
い
専
用
画
面

　

令
和
２
年
１
月
か
ら
、
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン

や
タ
ブ
レ
ッ
ト
端
末
の
専
用
画
面
を
利
用
で

▶申告期限・納付期限
・申告所得税および復興特別所得税　3月16日㈪
・贈与税　3月16日㈪
・消費税および地方消費税（個人事業者）　3月31日㈫
▶振替納付日
・申告所得税および復興特別所得税　4月21日㈫
・消費税および地方消費税（個人事業者）　4月23日㈭

令和元年中の所得税の申告納税関係のご案内

確定申告のお知らせ
－税の申告はお早めに－
申告は3月16日㈪までに
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－市民税・県民税の出張申告会場－
▶問合せ　税務課　市民税係（☎95－0116）

【出張申告会場】　▶と　き　午前9時30分～11時30分・午後1時30分～3時30分

※�出張申告期間中（1月30日～2月5日）は、担当職員が各会場へ出向き、不在となるため市役所での相談はできません。
※各出張申告会場の開館時間を予めご確認のうえお越しください。開館時間外は入場できませんのでご注意ください。

金
額
が
20
万
円
以
下
の
人

※�

所
得
税
の
確
定
申
告
が
必
要
な
い
場
合
で

あ
っ
て
も
、
住
民
税
の
計
算
の
た
め
に
申

告
が
必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

【�

例
】
年
金
収
入
400
万
円
以
下
、
か
つ
そ
の

他
の
所
得
が
20
万
円
以
下
の
人
は
確
定
申

告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
生
命
保
険

料
や
地
震
保
険
料
等
の
控
除
（
年
金
の
源

泉
徴
収
票
に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
以
外

の
控
除
）
を
住
民
税
の
計
算
に
含
め
る
場

合
は
市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
に

な
り
ま
す
。

③�

営
業
、
農
業
、
不
動
産
、
利
子
、
配
当
、

雑
、
一
時
、
譲
渡
の
各
所
得
が
あ
る
人
で

所
得
税
額
が
発
生
し
な
い
人

④�

昨
年
中
収
入
の
な
か
っ
た
人
お
よ
び
非
課

税
収
入
（
遺
族
年
金
、
障
害
年
金
、
失
業

給
付
金
な
ど
）
の
み
で
次
に
該
当
す
る
人

・
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る
人

※�

申
告
す
る
こ
と
に
よ
り
国
民
健
康
保
険
税

が
軽
減
さ
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

・�

同
世
帯
内
の
親
族
の
税
法
上
の
扶
養
に

な
っ
て
い
な
い
人

・�

市
民
税
・
県
民
税
の
所
得
証
明
が
必
要
な

人
■
市
民
税
・
県
民
税
申
告
書
の
送
付

　

昨
年
の
申
告
時
に
、
申
告
書
の
送
付
を
希

望
さ
れ
た
人
に
１
月
下
旬
の
発
送
を
予
定
し

て
い
ま
す
。
申
告
書
は
申
告
会
場
お
よ
び
市

役
所
税
務
課
窓
口
に
も
用
意
し
て
い
ま
す
。

■
市
民
税
・
県
民
税
申
告
書
の
提
出
に
つ
い
て

　

提
出
の
み
の
場
合
は
、
市
役
所
税
務
課
窓

口
の
提
出
箱
に
投
函
し
て
く
だ
さ
い
。
郵
送

で
提
出
さ
れ
る
場
合
は
、
市
役
所
税
務
課
宛

に
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

市
役
所
で
の
所
得
税
の
確
定

申
告
の
受
付
に
つ
い
て

税
務
課　

市
民
税
係
（
☎
（95）
０
１
１
６
）

▼
開
設
期
間　

２
月
17
日
㈪
～
３
月
16
日
㈪

（
土
・
日
、
祝
日
を
除
く
）　

午
前
９
時
～

11
時
、
午
後
１
時
～
４
時

※�

午
前
の
受
付
に
つ
い
て
は
、
会
場
の
混
雑

状
況
に
よ
り
受
付
を
早
め
に
終
了
す
る
場

合
が
あ
り
ま
す
。

▼
開
設
場
所　

市
役
所
３
階　

第
２
・
３
会

議
室

▼
確
定
申
告
・
市
県
民
税
申
告
に
必
要
な
持

ち
物
（
令
和
元
年
分
の
み
）

　

本
号
２
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
に
必
要
な

持
ち
物
」
と
同
じ
で
す
の
で
、
ご
参
照
く
だ

さ
い
。

■�

市
役
所
会
場
で
確
定
申
告
書
を
作
成
で
き

る
人

　

申
告
す
る
所
得
（
収
入
）
が
給
与
所
得
、

公
的
年
金
等
の
雑
所
得
の
場
合
な
ど
（
確
定

申
告
書
様
式
Ａ
様
式
の
人
）
は
出
張
申
告
会

場
お
よ
び
市
役
所
申
告
会
場
で
所
得
税
の
確

定
申
告
の
相
談
・
受
付
を
し
ま
す
。

　

な
お
、
次
の
①
～
⑩
に
該
当
す
る
人
は
出

張
申
告
会
場
お
よ
び
市
役
所
会
場
で
は
相
談

を
受
け
付
け
て
い
ま
せ
ん
の
で
、
刈
谷
税
務

署
へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

①�

営
業
、
農
業
、
不
動
産
、
株
式
、
土
地
等

の
譲
渡
所
得
の
あ
る
人
（
確
定
申
告
様
式

Ｂ
の
人
）

②
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る
人

③�

個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費

税
を
申
告
す
る
人

④
仮
想
通
貨
に
関
す
る
所
得
を
申
告
す
る
人

⑤�

令
和
元
年
（
平
成
31
年
）
中
に
贈
与
を
受

け
た
人

⑥
通
訳
を
要
す
る
人

⑦�

外
国
に
居
住
す
る
親
族
を
扶
養
し
て
い
る
人

⑧
知
立
市
に
居
住
が
な
い
人

⑨�

過
年
度
（
令
和
元
年
分
以
外
の
年
分
）
の

確
定
申
告
を
す
る
人

⑩
修
正
申
告
・
更
正
の
請
求
を
す
る
人

※�

相
続
等
に
係
る
生
命
保
険
契
約
等
に
基
づ

く
年
金
の
申
告
に
つ
い
て
は
刈
谷
税
務
署

へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

※�

３
月
16
日
㈪
に
申
告
受
付
で
納
税
と
な
る

人
は
、金
融
機
関
の
営
業
時
間
の
都
合
上
、

納
付
書
で
納
付
い
た
だ
け
な
い
場
合
が
あ
り

ま
す
。
そ
の
際
は
、
口
座
振
替
で
受
け
付

け
ま
す
の
で
、
通
帳
印
と
口
座
番
号
の
分
か

る
も
の
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
に

つ
い
て

■
市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人

　

令
和
２
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
在
住
で

次
の
①
～
④
に
該
当
す
る
人

※�

た
だ
し
、所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
人
、

前
年
中
の
所
得
が
１
か
所
か
ら
の
給
与
の

み
で
年
末
調
整
が
済
ん
で
い
る
人
は
申
告

の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

①
給
与
所
得
者

・�

給
与
所
得
以
外
の
所
得
が
あ
り
、
そ
の
金

額
が
20
万
円
以
下
の
人

・�

２
か
所
以
上
か
ら
給
与
を
受
け
て
い
る
人

で
、
年
末
調
整
を
さ
れ
な
か
っ
た
給
与
の

収
入
金
額
と
給
与
所
得
以
外
の
所
得
金
額

の
合
計
額
が
20
万
円
以
下
の
人

②
年
金
所
得
者

・�

公
的
年
金
を
受
給
し
て
い
て
、
各
種
所
得

控
除
を
受
け
る
人

・�

公
的
年
金
等
以
外
の
所
得
が
あ
り
、
そ
の

とき ところ
1月30日㈭ 保健センター2階　検診室
1月31日㈮ 文化会館2階　ワークショップ室
2月3日㈪ 福祉の里八ツ田3階　視聴覚室
2月4日㈫ 西丘コミュニティセンター　集会室
2月5日㈬ 知立文化広場　第1研修室

【注意事項】
・�午前の受付については、会場の混雑状況により受付を早め
に終了する場合があります。
・�申告書の作成に要する時間も考慮してご来場ください。な
お、受付時間内にお越しいただけない場合は受付できませ
ん。また、申告会場は大変混雑します。待ち時間が長くな
る場合もありますのでご了承ください。

確定申告のお知らせ
－税の申告はお早めに－
申告は3月16日㈪までに
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－確定申告の際にマイナンバーカード申請のお手伝いをします－
▶と　き　2月28日㈮、3月3日㈫　午前9時～11時、午後1時～4時
▶ところ　市役所3階　第1会議室
▶内　容
　確定申告会場の隣で、マイナンバーカード申請のお手伝いをします。マイナンバーカードは、本人確認の際の
身分証として使うことができ、コンビニで住民票等を取得できるなどメリットがあります。
　当日、会場でご本人に申請書を記入していただき、その場で申請用の写真を撮影して申
請することができます。「申請方法がわからない」「写真を準備するのが面倒」という人は
この機会にぜひマイナンバーカードを作成しませんか。
▶持ち物　マイナンバー通知カード、印鑑
▶問合せ　市民課　旅券庶務係（☎95－0124）

税
理
士
に
よ
る
無
料
税
務
相

談
所
の
ご
案
内

▼
と
き　

２
月
17
日
㈪
～
20
日
㈭　

午
前
９

時
30
分
～
11
時
、
午
後
１
時
～
３
時

※�

会
場
の
混
雑
状
況
に
よ
り
受
付
を
早
め
に

終
了
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

▼
と
こ
ろ　

市
役
所
３
階　

第
２・３
会
議
室

▼
対
象

①�

平
成
30
年
分
の
所
得
金
額
（
青
色
事
業
専

従
者
給
与
額
・
青
色
申
告
特
別
控
除
額
ま

た
は
事
業
専
従
者
控
除
額
を
控
除
す
る
前

の
金
額
）が
300
万
円
以
下
の
事
業
所
得
者
、

不
動
産
所
得
者
、
雑
所
得
者
（
年
金
受
給

者
を
除
く
）

②�

①
の
人
の
う
ち
、
消
費
税
お
よ
び
地
方
消

費
税
の
平
成
29
年
分
の
課
税
売
上
高
が

３
千
万
円
以
下
の
課
税
事
業
者

③
給
与
所
得
者
お
よ
び
年
金
受
給
者

▼
注
意
事
項　

次
の
場
合
は
、
無
料
税
務
相

談
所
を
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
せ
ん
の
で
、
ご

注
意
く
だ
さ
い
。

①�

給
与
所
得
者
お
よ
び
年
金
受
給
者
の
う
ち
、�

所
得
金
額
が
高
額
な
場
合
や
相
談
内
容
が

複
雑
な
場
合

②�

初
め
て
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
の
申

告
を
す
る
人
の
う
ち
、
申
告
書
の
作
成
に

時
間
を
要
す
る
場
合

③�

65
万
円
の
青
色
申
告
特
別
控
除
の
適
用
を

受
け
ら
れ
る
人
の
う
ち
、
貸
借
対
照
表
が

作
成
さ
れ
て
い
な
い
な
ど
青
色
申
告
決
算

書
の
作
成
に
時
間
を
要
す
る
場
合

④�

譲
渡
所
得
（
土
地
、
建
物
お
よ
び
株
式
等

を
売
却
）、
山
林
所
得
ま
た
は
贈
与
税
の

申
告
を
さ
れ
る
場
合

▼
問
合
せ　

税
務
課　

市
民
税
係
（
☎
（95）

０
１
１
６
）

　東海税理士会による確定申告相談会（無料）
を開催します。確定申告に必要な書類（マイナ
ンバーが分かるものを含む。）をご持参のうえご
来場ください。
▶と　き　2月15日㈯　午前10時～午後4時30分
▶ところ　刈谷市総合文化センター　中央生涯
学習センター401研修室（刈谷市若松町2－104）
▶対　象　税理士または税理士法人が関与して
いない納税者
※�土地・建物・株式の売却のある人、住宅借入
金等特別控除の適用を受ける人、前年分の所
得金額300万円を超える事業者、贈与税申告な
どは対象外です。詳しくは、東海税理士会刈
谷支部のホームページをご覧ください。
▶定　員　40人（事前申込み優先）
※�当日は、相談会場で午前10時から当日受付の
整理券を配布します。
▶費　用　無料
▶申込み・問合せ　東海税理士会　刈谷支部（☎
77－3636）

　確定申告期間中は、確定申告書の提出箱（刈
谷税務署行）を市役所税務課窓口前に設置しま
す。（相談や内容の確認はできません。）

▶設置期間
1月30日㈭～3月16日㈪（土・日曜日、祝日を除く）
午前8時30分～午後5時15分
※�設置期間外の提出は刈谷税務署へお願いしま
す。

▶問合せ　税務課　市民税係（☎95－0116）

東海税理士会
令和元年度確定申告相談会のお知らせ 確定申告書の提出箱の設置

確定申告のお知らせ
－税の申告はお早めに－
申告は3月16日㈪までに
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